SỞ Y TẾ THANH HOÁ

TTYT THIỆU HOÁ

Số:      /CV-TTYT
V/v: đảm bảo trật tự an toàn

giao thông trong dịp Tết

Nguyên Đán Giáp Thìn và

Lễ hội xuân 2024

  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

     Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

        Thiệu Hoá, ngày       tháng 01 năm 2024

Kính gửi: Trưởng, phó các khoa, phòng

                    Trưởng trạm y tế các xã, thị trấn

Thực hiện công văn số 373/ SYT- VP ngày 23/01/2024 của Giám đốc sở Y

tế về việc đảm bảo trật tự an toàn giao thông trong dịp Tết Nguyên Đán Giáp

Thìn và Lễ hội xuân 2024 .

Giám đốc Trung tâm Y tế Thiệu Hóa yêu cầu Trưởng, phó các khoa,

phòng, Trưởng trạm y tế các xã, thị trấn triển khai thực hiện tốt các nội dung

sau:

1. Đẩy mạnh tuyên truyền, phổ biến pháp luật về an toàn giao thông cho

cán bộ, viên chức, người lao động tại đơn vị mình quản lý, đặc biệt không điều

khiển phương tiện giao thông sau khi uống rượu bia, phổ biến các kỹ năng tham

gia giao thông an toàn để nâng cao ý thức của người tham gia giao thông: đã

uống rượu, bia không lái xe; không phóng nhanh, vượt ẩu; không sử dụng chất

ma túy, không chở quá số người quy định; không sử dụng điện thoại khi lái xe;

đội mũ bảo hiểm đạt chuẩn khi đi mô tô, xe máy, xe đạp điện; thắt dây an toàn

khi ngồi trên xe ô tô; dừng xe quan sát an toàn khi đi qua đường ngang, đường

sắt; mặc áo phao đúng quy định khi đi đò...

2. Trạm Y tế các xã, thị trấn bố trí cán bộ, viên chức trực 24/24 giờ, tăng

cường lực lượng, phương tiện, trang thiết bị y tế, thuốc chữa bệnh, dịch truyền

đảm bảo khả năng cao nhất sẵn sàng trong việc cứu chữa nạn nhân tai nạn giao

thông, giảm thiểu thiệt hại về người trong trường hợp xảy ra tai nạn giao thông.

Thực hiện nghiêm túc chế độ thường trực, cấp cứu và báo cáo theo quy

định của Bộ Y tế trong các ngày nghỉ Tết Nguyên Đán Giáp Thìn.

Nhận được công văn này đề nghị Trưởng, phó các khoa, phòng, Trưởng

trạm y tế các xã, thị trấn tổ chức triển khai thực hiện nghiêm túc./.

Nơi nhận:
- Trạm y tế (T,h)

- Các khoa, phòng (T, h)

- Lưu VT,  HCTH.

 GIÁM ĐỐC

                    Lê Lương Khang

		2024-01-29T08:36:51+0700

		2024-01-29T10:01:42+0700

		2024-01-29T10:01:42+0700

		2024-01-29T10:01:42+0700